UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
R: Carlos Chagas S/N São José Campina Grande – PB. CEP: 58.107 – 670. Tel.:(083) 2101-5506

E-mail: coremehuacufcg@yahoo.com.br

AVISO RESUMIDO DE EDITAL

           A Coordenação de Residência Médica (COREME) do
Hospital Universitário Alcides Carneiro – HUAC/UFCG, situado
na Rua Dr. Carlos Chagas, S/N, Bairro São José, Campina
Grande – PB, torna público aos interessados que estarão
abertas, no período de 14 de outubro a 06 de novembro de 2009,
via internet, exclusivamente pelo endereço eletrônico
http://www.comprov.ufcg.edu.br inscrições para o Processo de
Seleção Pública ao Curso de Pós-Graduação, latu sensu,
modalidade  Residência Médica, áreas de concentração:Cirurgia
Geral 04 (quatro) vagas; Clínica Médica 04 (quatro) vagas;
Endocrinologia 02(duas) vagas; Infectologia 02(duas) vagas;
e Pediatria 04(quatro) vagas. Programas credenciados pela
Comissão Nacional de Residência Médica, Pareceres nºs 103/07
e 156/07, ambos de 31 de outubro de 2007. No sítio acima está
inserto o edital completo, ficha de inscrição e formulário de títulos
e experiência profissional. Informações adicionais, telefones:
(83)2101.5506(Coreme) e 33101359(Comprov).

Campina Grande, 28 de setembro de 2009.

Drª.Paula Frassineti Vasconcelos de Medeiros
Coordenadora da Residência Médica do HUAC/UFCG

mailto:coremehuac@yahoo.com.br
http://www.comprov.ufcg.edu.br/